
 

 

Via Croce, 30 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
  \ e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

 
 

Prot.come da segnatura                               Data, come da segnatura 

 
 

All’albo ON LINE 

Amm.ne Trasparente sito ICA3
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.60 

ACQUISTO LAVATRICI PLESSI 

EX ART.231 COMMA 1 DECRETO LEGGE N.34/2020  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche statali decreto n.129 del 28/08/2018; 

VISTO      il Regolamento di istituto per acquisizione di beni e servizi;  

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e il Decreto legislativo 56/2017; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 deliberato in data 

20/12/2019 dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO  le direttive dei D.P.C.M. inerenti l’emergenza sanitaria in atto per il COVID-19; 

VISTO l’art.231 del D.L. 19/05/2020 n.34 c.d. “Decreto rilancio” – Misure per la 

sicurezza e protezione delle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in 

condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione n.13449 del 30/05/2020, relativa 

all’assegnazione della risorsa finanziaria ex art.231 c.1 del D.L. 19/05/2020 n.34; 

VISTO la nota MIUR n.17220 del 20/07/2020 di avviso erogazione risorsa finanziaria ex 

art.231 c.1 D.L. 19/05/2020 n.34 - avvio anno scolastico 2020/2021- per un 

importo di € 24.053,36 a favore di codesta istituzione scolastica, per l’adozione 

delle misure di sicurezza per garantire il distanziamento fra gli studenti, la 

dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli spazi fisici e per 

sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 

CONSIDERATO la necessità di acquistare n.3 lavatrici per i plessi per l’avvio dell’anno scolastico 

2020/2021;  

CONSIDERATO  che non ci sono convenzioni Consip attive il materiale di cui necessita la scuola; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 

disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 

Affidamento diretto; 

PRESO ATTO dell’indagine di mercato effettuata dal D.S.G.A; 

PRESO ATTO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire ha 

consentito di individuare la ditta MILLEIDEE S.n.c. di Zurla Aldo & C. di Bastia Umbra, 

che ha presentato preventivo prot.4546 del 27/07/2020, per gli articoli oggetto 

della fornitura, con un prezzo conveniente e vantaggioso per l’istituzione 

scolastica;  

 

DETERMINA 

 

a) di procedere alla richiesta di fornitura del seguente materiale, tramite affidamento diretto alla ditta 
MILLEIDEE S.n.c. di Zurla Aldo & C di Bastia Umbra, per un importo complessivo di € 900,00 con 

inclusa iva, trasporto ed installazione: 

P
G

IC
833006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004620 - 03/08/2020 - C
14 - C

ontabilità general - U

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

 

Via Croce, 30 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
  \ e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

– n.3 Lavatrice Ignis IG8200IT CON CAPACITà 8 Kg,, A+++, 1200 giri, motore inverter 

 

  

b) di delegare, ai sensi del D.I. 129/2018, il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott.ssa 

Barbara Bagliani a verificare l’attestazione di regolarità della fornitura; 

 

c) di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre, ai sensi della 

normativa vigente gli atti necessari alla liquidazione della spesa che verrà imputata in A01/6 “Risorse 

ex art.231 c.1 DL 34/2020” 
 

          Il Dirigente Scolastico 
              Firmato digitalmente da 

       Dott.ssa Sandra Spigarelli 

 

 

Codice Cig: Z4D2DDEE69 

Codice Univoco ufficio: UFW38A 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2020-08-03T11:21:00+0200
	SPIGARELLI SANDRA




